30.11.2018г. №44

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 10 ИЮЛЯ 2018 ГОДА №26 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СПИСАНИЯ ИМУЩЕСТВА (ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ), НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Широковского муниципального образования, Дума Широковского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Широковского муниципального образования от «10» июля 2018 года № 26 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности Широковского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. Решения изложить в следующей редакции:

«1.1. Действие настоящего Положения распространяется на объекты муниципального имущества (основные средства), являющиеся муниципальной собственностью муниципального образования принятые к бухгалтерскому учету и закрепленные на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями (далее - предприятия) или оперативного управления за муниципальными учреждениями (далее - учреждения) и казенными предприятиями, принятые к бухгалтерскому учету органами местного самоуправления, учитываемые в муниципальной казне Широковского муниципального образования, в том числе переданные организациям различных форм собственности по договорам аренды, в безвозмездное пользование или иным основаниям».

1.2. Подпункт 2 пункта 2.1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«- главный бухгалтер администрации Широковского муниципального образования».

1.3. В абзаце четвертом пункта 2.1.2. слово «администрации» исключить.

1.4. Пункт 2.1.8. Положения изложить в следующей редакции:

«2.1.8. По результатам работы комиссии руководитель предприятия или учреждения направляет в Администрацию муниципального образования ходатайство о списании муниципального имущества, акты на списание основных средств, заключение о непригодности муниципального имущества к дальнейшему использованию, невозможности или нецелесообразности его восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации) и другие необходимые документы, предусмотренные в п. 2.1, 2.2.1-2.2.5 настоящего Положения».
1.5. В пункте 2.3. словосочетание «вправе отказать» заменить словом «отказывает».

1.6. В пункте 2.6.2. словосочетание «в срок до 1 числа следующего месяца» заменить словосочетанием «в течении 15 календарных дней».

1.7. Пункт 2.6.4. Положения изложить в следующей редакции:

«Руководитель предприятия, учреждения обязан в течении 10 календарных дней с момента выполнения распоряжения о списании муниципального имущества уведомить администрацию Широковского муниципального образования о выполнении распоряжения о списании муниципального имущества и представить документы, подтверждающие ликвидацию имущества. При списании объекта недвижимости, руководитель предприятия, учреждения направляет в течении 3 календарных дней в администрацию Широковского муниципального образования акт о сносе объекта недвижимости, подтвержденный документами органов технической инвентаризации».

2. Настоящее решение Думы вступает в силу после его официального опубликования в «Вестнике Широковского сельского поселения».

3. Настоящее решение Думы подлежит размещению на официальном сайте администрации Широковского муниципального образования.

Глава Широковского

муниципального образования
В.П.Едаков